    Руководство по эксплуатации
2.1.2 Рабочий диапазон прибора может перенастраиваться в широких
пределах при помощи кнопок на лицевой панели. Базовые и устанавли-
ваемые диапазоны указаны в таблице 1.
  Таблица 1 – Диапазоны прибора
2.1.3 Выходные сигналы прибора соответствуют таблице 2.
 Таблица 2 – Параметры выходов
Наименование параметра Значение (свойства)

кетка, которая содержит следующую информацию (рисунок 3):
1) наименование предприятия-изготовителя;
2) условное обозначение изделия; 3) бар-код (QR-код);
4) диапазоны выходных сигналов; 5) питающее напряжение и его тип;
6) заводской серийный номер и дата выпуска;
7) класс электрической защиты по ГОСТ 12.2.007.0;
8) степень защиты от воздействия воды и пыли по ГОСТ 14254;
9) диапазон измеряемых давлений.
Рисунок 3 – Пример маркировки изделия
8  Комплектность
Изделие поставляется в комплекте (таблица 4).
Таблица 4 – Комплект поставки
Наименование Количество
Датчик разности давлений APZ 2035 1 шт.
Паспорт 1 экз.
Руководство по эксплуатации (настоящий документ) 1 экз.*
Инструкция по настройке 1 экз.*
* Допускается комплектовать одним экземпляром каждые десять
изделий, поставляемых в один адрес.
9  Транспортирование и хранение
9.1  Прибор может перевозиться в закрытом транспорте любого типа и
на любое расстояние, при этом индивидуальная потребительская тара
может дополнительно помещаться в транспортную тару.
9.2  Перевозка прибора может осуществляться в транспортной таре при
температуре окружающего воздуха от  -10 до +50 °С, с соблюдением
мер защиты от ударов и вибраций.
9.3  Приборы в транспортной таре должны храниться в отапливаемых и
вентилируемых помещениях при температуре от  +5 до +40 °С.
10  Ресурс и срок службы
10.1  Режим работы – непрерывный.
10.2  Средняя наработка на отказ, не менее – 120000 ч.
10.3  Срок службы – 12 лет (данный показатель надежности установлен
для нормальных условий работы: неагрессивная среда, температура
+23 ±3 °С, вибрация и тряска отсутствуют).
11  Сведения об утилизации
11.1  Изделие не содержит драгметаллов.
11.2  Порядок утилизации определяет организация, эксплуатирующая
изделие.
Приложение А
Конструкция изделия
Рисунок А.1 – Вид корпуса изделия и разметка отверстий для крепления
     ------------------------------------------------------------------------------------------
   ООО «Пьезус»
    Сделано в России
APZ 2035-G-P-2004-H-2-40-J-300-00
APZ 2035
Инструкция по настройке
Настоящая инструкция по настройке предназначена для Датчика раз-
ности давлений APZ 2035 (далее – «прибор» или «изделие») и явля-
ется дополнением соответствующего руководства по эксплуатации.
Используемые в тексте сокращения:
ДИ – диапазон измерений;
ВПИ – верхний предел измерений;
НПИ – нижний предел измерений; SW1, SW2 – контакты реле 1 и 2.
1  Общие сведения
Пользователь может изменять заводские значения параметров в соот-
ветствии с условиями и целями эксплуатации изделия. Для выбора